
 

Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin jäsenkuntien lausuntotiivistelmä 25.6. 
mennessä saapuneista lausunnoista talousarvioon vuodelle 2010 ja taloussuunni-
telmaan vuosille 2010–2012 
 
 
Aura 
 
Kunta toivoo sairaanhoitopiirin huomioivan ennalta ehkäisevät toimenpiteet palvelujen tarpeen kas-
vaessa. Psykiatrian laitospaikkojen vähentyessä tulee kiinnittää huomiota riittäviin avohoidon pal-
veluihin. Loimaan osavastuualueen psykiatrian lääkäripalvelut ovat olleet tähän asti riittämättömät. 
Erityisesti kaivataan konsultaatiokäyntien lisäystä. Kun asiakkaita kotiutetaan, yhteistyöhön kuntien 
ja perusterveydenhuollon kuntayhtymien kanssa tulee panostaa entistä enemmän. Kunnanhallitus 
edellyttää, että sairaanhoitopiiri vuoden 2010 talousarvion laadinnassa pitäytyy kuntien taloustilan-
teen heikkenemisen vuoksi suunnitelmansa mukaisessa nollakasvussa. 
 
Kaarina  
(Piikkiö) 
 
Kaarinan kaupunki esittää, että sairaanhoitopiirin tulisi tyytyä talousarvion nollakasvuun  
tuottavuuttaan lisäämällä taloussuunnitelmavuosina. Jotta nollakasvu resurssien määrässä toteutuisi, 
piirin tulee talousarvion valmistelun yhteydessä esittää ne hinnastohinnat, joihin piirin johdon 
talousarvioesitys perustuu. Piirin tulee antaa luottamushenkilöille tiedot kuinka paljon hinnat kas-
vavat erikoisaloittain.  
 
Hinnastohintojen suoritemäärillä painotettu keskiarvomuutos saa olla vuosien 2009–2010 välillä 
enintään 3,0 %. Sairaanhoitopiirin tulee antaa jäsenkunnille niin pyydettäessä hinnastohinnat ja suo-
ritemäärätiedot Excel-muodossa, jotta jäsenkunnat voivat vaivattomasti analysoida sekä hintojen 
muutosta että piirin palvelujen tuottavuuden ja kustannusten kehitystä. 
 
Kaarinan kaupunki tulee jatkamaan erikoissairaanhoidon palveluiden ostamista yksityissektorilta 
entisessä laajuudessa. Kaarinan kaupunki pitää tärkeänä, että uutta T2-sairaalan yhteispäivystystä 
suunnitellaan yhteistyössä erityisesti perusterveydenhuollon ja myös sosiaalihuollon (sosiaali-
päivystyksen) kanssa ja että päivystysyksikköön varataan tilat ja toimintamahdollisuudet myös so-
siaalipäivystykselle.  
 
Kemiönsaari 
(Dragsfjärd, Kemiö, Västanfjärd) 
 
Koski tl 
 
Kustavi 
 
Kustavi pitää tässä vaiheessa sairaanhoitopiirin suunnitelmia laatia vuoden 2010 talousarvio nolla-
kasvulla  riittävänä tavoitteena, lukuun ottamatta poistojen ja varmuudella tiedossa olevista palkan-
korotuksista johtuvaa palkkamenojen kasvua. Toiminnallisena muutoksena tulee olemaan vuoden 
2010 alusta Kustavin muodostama perusterveydenhuollon yhteistoiminta-alue yhdessä Taivassalon, 
Laitilan, Pyhärannan, Uudenkaupungin ja Vehmaan kanssa. 
 
 



 
 
 
Laitila 
 
Laitilan kaupunki edellyttää, että sairaanhoitopiiri jatkaa edelleen optimaalista resurssien jakoa 
Tyksin ja Vakka-Suomen sairaalan kesken, jotta päällekkäisiä palveluja ja resursseja ei olisi. Psyki-
atrian tulosalueen toimintoja kehitettäessä edellytetään, että pidetään tiivistä yhteyttä kuntiin,  
terveyskeskuksiin ja sosiaalitoimiin, jotta palvelurakenne saataisiin asianmukaiseksi. Tässä toimin-
nassa sairaanhoitopiirillä on Laitilan kunnan lausunnon mukaisesti tehostamisen varaa. Lisäksi kau-
punki huomauttaa, että talousseurannan kannalta nykyinen sairaanhoitopiirin raportointi on hidasta. 
Lisäksi olisi tärkeää, että jos kustannuksissa tapahtuu merkittävä muutos, sairaanhoitopiiri antaisi 
selvityksen viipymättä. 
 
Lieto 
  
Perusturvalautakunta esittää, että alueellinen terveydenhuoltosuunnitelma (Alsu) laadittaisiin siten, 
että sen avulla pitkäjänteisesti kehitettäisiin erikoissairaanhoitoa, perusterveydenhuoltoa ja sosiaali-
toimea sekä niiden rajapintoja yhteisesti sovitun toimintamallin mukaisesti. Näin ei luotaisi päällek-
käisiä toimintoja ja pystyttäisiin hyödyntämään myös yksityissektorin palvelutuotantoa keskitetysti 
kilpailuttamalla.   
 
Härkätiellä on satsattu vuonna 2009 matalan kynnyksen toimintaan liittyen päihde- ja mielen- 
terveystyöhön. Päihdehoitajan toimi on perustettu 1.3.2009 ja psykiatrisen sairaanhoitajan toimi 
perustetaan 1.6.2009 lukien. Tämä toiminta ei vielä turvaa ns. kroonikkopotilaiden jatkohoitoa pe-
rusterveydenhuollossa. Härkätien ky:ssä on perustettu ensihoidon vastuuhoitajan virka 1.1.2009–
31.12.2011 ajalle yhdessä Loimaan kaupungin terveyskeskuksen ja Pöytyän ktt ky:n kanssa. Tämä 
yhteinen ensihoidon vastuuhoitajan virka on hyvä huomioida, mikäli shp:lle ollaan siirtämässä en-
sihoidon järjestämisvastuuta suunnittelukauden lopulla. 
 
Loimaa 
(Alastaro, Mellilä) 
 
Loimaan kaupunki ja Loimaan aluesairaala ovat yhteistyössä suunnittelemassa mm. yhteispäivys-
tystä sekä terveyskeskuksen hoito-osaston siirtämistä aluesairaalan tiloihin. Hoito-osaston siirtämi-
nen tapahtuisi remontin jälkeen kesällä 2010. Loimaan kaupunki vuokraa tilat sairaanhoitopiiriltä. 
Terveyskeskuksen ja aluesairaalan yhteispäivystystä suunnitellaan toteutettavaksi v. 2011. Loimaan 
aluesairaalan toiminnot tulee sopeuttaa siten, että hinnat ovat samalla tasolla muiden aluesairaaloi-
den kanssa. Suunniteltaessa uusia toimintoja tai toiminnallisia muutoksia erikoissairaanhoitoon, 
tulee niistä käydä neuvotteluja Loimaan sosiaali- ja terveyspalvelukeskuksen kanssa. 
 
Loimaan kaupungin talouden tasapainottamista valmisteleva työryhmä on todennut, että Loimaan 
aluesairaalan käytön kuluvana vuonna on arvioitu kaupungin osalta kasvavan edellisen vuoden ti-
linpäätökseen verrattuna 20,8 %. Piirin toiminnan suunnittelujärjestelmää tulisi kehittää siten, että 
vastaavilta virhearvioilta tulevaisuudessa vältyttäisiin. 
 
Loimaa sijaitsee kolmen sairaanhoitopiirin rajalla. Kaupunki esittää, että piiri pyrkisi vaikuttamaan 
omalta osaltaan siihen, että piirien rajat ylittävä yhteistoiminta ja palvelujen käyttö voisi olla ny-
kyistä joustavampaa. Järjestely olisi erikoissairaanhoidon palvelujen alueellisen tasapainon tarjon-
nan kannalta ehdottoman välttämätön. 



 
 
Länsi-Turunmaa 
(Houtskari, Iniö, Korppoo, Nauvo, Parainen) 
 
Marttila 
 
Marttilan kunta on mukana Härkätien, Pöytyän ja Paimio-Sauvon kansanterveystyön kuntayhtymien 
ja niiden jäsenkuntien kanssa käytävissä neuvotteluissa, joissa selvitetään perusterveydenhuollon ja 
sosiaalihuollon palveluiden järjestämistä edellä mainitulla yhteistoiminta-alueella. 
Marttilan kunnan valtuusto on päättänyt, että yhteistoiminta-alueen hoidettavaksi siirretään perus-
terveydenhuollon lisäksi päihde- ja mielenterveyspalvelut sekä lastensuojelutyö. 
 
Tärkeänä pidetään, että alueellinen terveydenhuoltosuunnitelma laaditaan siten, että vältyttäisiin 
päällekkäisiltä toiminnoilta ja otettaisi huomioon kuntien sosiaalihuollon palvelut. Psykiatrian tu-
losalueen uusituista toimintatavoista ja lakkautetuista toiminnoista tulisi saada tarkempaa tietoa 
kuntiin. Hoitoketjujen toiminnan turvaaminen perusterveydenhuollon kanssa pidetään tärkeänä ja 
siihen tulisi kiinnittää huomiota kuntayhtymien kanssa tehtävän yhteistyön avulla.  Yhteistyömuoto-
ja tulisi kehittää psykiatrian ja sosiaalitoimen välillä, erityisesti lasten ja nuorten kohdalla. 
 
Härkätien ky:ssä on perustettu ensihoidon määräaikainen vastuuhoitajan virka 1.1.2009–31.12.2011 
yhteistyössä Loimaan kaupungin terveyskeskuksen ja Pöytyän ktt ky:n kanssa. Tämä on hyvä huo-
mioida, mikäli ensihoidon järjestämisvastuuta ollaan siirtämässä sairaanhoitopiirille suunnittelu-
kauden lopulla. 
 
Masku 
(Askainen, Lemu) 
 
Kansanterveystyön kuntayhtymän toiminnoissa ei ole tapahtumassa mitään sellaisia toiminnallisia 
muutoksia, jotka vaikuttaisivat lähitulevaisuudessa erikoissairaanhoidon käyttöön.  Masku suunnit-
telee PARAS- lainsäädännön edellyttämän, vähintään 20.000 asukkaan yhteistoiminta-alueen, pe-
rustamista Mynämäen ja Nousiaisten kanssa. Tässä yhteydessä perusterveydenhuollon toimintaa 
suunnitellaan uudelta pohjalta laajemmassa mittakaavassa, joten sillä saattaa jatkossa olla vaikutuk-
sia myös erikoissairaanhoidon käyttöön. 
 
Mynämäki 
 
Erikoissairaanhoidon vuodeosastohoitoa voidaan vielä vähentää ja potilaan jatkohoitoa toteuttaa 
nopeammin terveyskeskusten vuodeosastoilla, joissa osaamiseen on panostettu riittävästi. Lähtö-
kohtana tulee olla perusterveydenhuollon osaaminen, riittävän hyvät epikriisit ja tarvittava konsul-
taatio potilaan jatkohoidon toteuttamisen osalta.  
 
ATK-yhteistyötä ja sähköistä konsultaatiopalvelujärjestelmää tulee kehittää.  Alueellinen sosiaali- 
ja terveystoimen päivystys tulisi hoitaa yhteispäivystyksenä, jolloin yhteistyön kautta saavutetaan 
eri ammattiryhmien välinen osaaminen ja tästä syntyvä mahdollinen kustannussäästö.  
 
Kunnanvaltuusto on päättänyt Paras -hankkeen mukaisen yhteistoiminta-alueen muodostamisesta 
yhdessä Maskun ja Nousiaisten kuntien kanssa, jossa tavoitteena on terveyskeskusyhteistyötä kos-
kevien yhteistyömuotojen hakeminen. Tällä voi olla vaikutusta kunnan erikoissairaanhoidon käyt-
töön ja vanhusten jatkohoidon tehostumiseen.   



 
 
 
Naantali  
(Merimasku, Rymättylä, Velkua) 
 
Nousiainen 
 
Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin talousarvio vuodelle 2010 ja taloussuunnitelma vuosille 2010–
2012 tulee sopeuttaa yleiseen heikentyneeseen taloustilanteeseen ja huomioida kuntien kiristynyt 
taloustilanne. U-sairaalan poistoaikaa ja poistoja määriteltäessä huomioitaisiin U-sairaalan mahdol-
linen myyntihinta. 
 
Oripää 
 
Kunta on 1.1.2009 tehnyt yhteissopimuksen Loimaan kanssa perusterveydenhuollon palveluista ja 
osasta sosiaalihuollon palveluita siten, että Loimaa isäntäkuntamallilla hoitaa ne. Sairaanhoitopiirin 
toivotaan panostavan yhteistyöhön kunnan perusterveydenhuollon ja sosiaalitoimen kanssa. Alue-
sairaalan toimintojen uudistuksissa pitäisi ottaa huomioon alueen sosiaali- ja terveydenhuollon nä-
kökantoja, jotta päällekkäisiä toimintoja vältetään ja saadaan tietoa alueen todellisista tarpeista. 
 
Erityisvelvoitemaksua koskien edellytetään kriittistä tarkastelua. Erityisvelvoitemaksu on vuosittain 
kasvanut huomattavasti ja sairaanhoitopiiriä pyydetään kiinnittämään huomiota siihen, mitä eriä 
voidaan siirtää ja tarkastella erityisvelvoitemaksussa. 
 
Paimio 
  
Paimion kaupunki täydentää palveluntarjontaansa ostamalla erikoissairaanhoitopalveluja yksityisiltä 
palveluntarjoajilta. Näitä palveluja ovat jotkut erikoissairaanhoidon tutkimukset, konsultaatiot ja 
toimenpiteet. Muilta osin Paimion arvioitu erikoissairaanhoidon palvelujen käyttö noudattaa aikai-
sempien vuosien tasoa. 
 
Yhteispäivystyksen järjestäminen tulee tehdä tiiviissä yhteistyössä terveyskeskusten kanssa, jotta 
palveluketju on yhtenäinen yhteispäivystyksen ja terveyskeskuksen välillä. 
Erityistä huomiota tulee kiinnittää potilaan ohjautumiseen yhteispäivystyksestä takaisin omaan ter-
veyskeskukseen sekä toimivaan palautejärjestelmään. Ennen yhteispäivystykseen siirtymistä tulee 
kuntien kanssa tehdä sopimus ko. palvelun sisällöstä ja kustannuksista.  
 
Psykiatrian laitospalvelujen vähentyessä tulee kiinnittää huomiota riittäviin avohoidon palveluihin. 
Paimion-Sauvon ktky ostaa pääosan tukipalveluista, kuten röntgen, laboratorio, apteekki sekä varas-
tot Varsinais-Suomen sairaanhoitopiiriltä. Sairaanhoitopiiriä pyydetään ottamaan huomioon tuki-
palvelutarpeet Paimion sairaalan toimintoja järjestettäessä 
 
Punkalaidun 
 
Kunta toivoo, että sairaanhoitopiiri omalta osaltaan huomioi ja lisää ennalta ehkäiseviä toimenpitei-
tä, sillä Punkalaitumella asuu paljon palveluja tarvitsevia ikäihmisiä.   
 
 
 



 
 
 
Pyhäranta 
 
Pyhärannan kunta edellyttää, että sairaanhoitopiiri laatii omat suunnitelmansa niin, etteivät kunnan 
erikoissairaanhoidon menot kasva suunnitelmakaudella. Kunta edellyttää myös, että psykiatrian 
tulosalueen toimintoja kehitettäessä pidettäisiin tiivistä yhteyttä kuntiin, terveyskeskuksiin ja sosi-
aalitoimeen, jotta palvelurakenne saataisiin asianmukaiseksi.  
 
Yhteistoiminta-alueelle on aloitettu muodostamaan mielenterveys- ja päihdestrategiaa, jonka val-
mistelussa toivotaan aktiivista yhteistyötä sairaanhoitopiirin taholta. Kunta toivookin, että osaamista 
tai voimakasta resursointia vaativaa toimintaa keskitetään tarkoituksenmukaisella tavalla hyödyntä-
en sairaanhoitopiirin eri sairaaloita. Kunta edellyttää lisäksi, että Satakunnan sairaanhoitopiiriin 
kuuluvan Rauman aluesairaalan käyttö ja sen kauttakulkulaskutus jatkuu edelleen. 
 
Pöytyä 
 
Kunta toivoo sairaanhoitopiiriä huomioimaan ennalta ehkäisevät toimenpiteet palvelujen tarpeen 
kasvaessa. Psykiatrian laitospaikkojen vähentyessä tulee kiinnittää huomiota riittäviin avohoidon 
palveluihin. Erityisesti kaivataan konsultaatioresurssien lisäystä. Yhteistyöhön tulee panostaa asiak-
kaita kotiutettaessa. 
 
Raisio 
 
 
Lausuntonaan Raision kaupunki esittää, että koska taloustilanne peruskunnassa on erittäin tiukka 
ensi vuonna, on sairaanhoitopiirin tehtävä tiukka budjetti. Poistosuunnitelman muutoksen eo tulisi 
johtaa suoritehintojen kovaan nousuun. Hinnoittelussa tulisi käydä ilmi, mikä on poistosuunnitel-
man muutoksen vaikutus.  Sairaanhoitopiirin palvelujen käyttö- ja kustannustietojen saaminen ikä-
ryhmittäin on peruskunnalle tärkeää, jotta kunnan palvelurakennetta voidaan optimoida. 
 
Salo  
(Halikko, Kiikala, Kisko, Kuusjoki, Muurla, Perniö, Pertteli, Suomusjärvi, Särkisalo) 
 
Vanhusväestön lisääntyminen tulee näkymään erityisesti tekonivelkirurgian, syöpäsairauksien hoi-
don, kaihikirurgian, verisuonisairauksien ja muistihäiriöiden tutkimus- ja hoitotarpeen kasvuna. 
 
Avohoitopainotteisuuden toteutumisen välttämätön edellytys on alueen päivystystoiminnan kehit-
täminen perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon kumppanuushankkeena, niin että peruster-
veydenhuolto vastaa omasta asiantuntemusalueestaan ja erikoissairaanhoito omastaan. Palvelura-
kenteiden arviointia on jatkettava ja paikallisia perustason sekä kuntouttavien palveluiden osuutta 
vahvistettava. Sairaanhoitopiiri on aiempaan palvelusopimukseen pohjautuen tuottanut terveyskes-
kukselle mm. ravinto-, kiinteistö- ja laitehuollon palvelut. Salon kaupunki tuottaa nyt vastaavia pal-
veluita osalle yhdistettyä sosiaali- ja terveystoimea. Nykyisessä hallintorakenteessa Salon kaupun-
gin on mahdollista tuottaa mainitut palvelut sairaanhoitopiirille. Sairaanhoitopiiri vapautuisi näin 
tehtävistä, joita ei voida pitää erikoissairaanhoidon ydintoimintoina. 
 
Investointiohjelmaan 2010-2020 tulee sisällyttää nykyisen Salon sairaalan osastojen saneeraustarve 
ja saneeraus on suunniteltava niin, että uusia vuodeosastotiloja ei rakenneta. Halikon sairaala-alueen 



tulevaisuus on ratkaistava ottaen huomioon muuttuvat palvelurakenteet, toimintakäytännöt ja koko-
naistaloudellisuus. 
 
Taivassalo 
 
Kunta pitää sairaanhoitopiirin suunnitelmia laatia vuoden 2010 talousarvio nollakasvulla riittävänä 
tavoitteena lukuun ottamatta poistoja ja varmuudella tiedossa olevista palkankorotuksista johtuvaa 
menojen kasvua. Toiminnallisena muutoksena tulee olemaan vuoden 2010 alusta Taivassalon muo-
dostama perusterveydenhuollon yhteistoiminta-alue yhdessä Kustavin, Laitilan, Pyhärannan, Uu-
denkaupungin ja Vehmaan kanssa. 
 
Tarvasjoki 
 
Kunta suunnittelee Pöytyän kuntayhtymän, Paimion ja Sauvon kanssa yhteistoiminta-aluetta, joka 
käynnistyisi 1.1.2011 alkaen. Tarvasjoelle on rakentumassa ns. Hyvinvointikeskus, johon tulee 24 
asuntoa vanhuksille, vammaisille ja muistihäiriöisille asiakkaille. Hyvinvointikeskus valmistuu 
suunnitelman mukaan 2010 heinäkuussa. Tällä on vaikutusta perusterveydenhuollon käyttöön. 
 
Kunta näkee tärkeänä alueellisen kokonaiskehittämisen. Siihen kuuluu erikoissairaanhoidon, perus-
terveydenhuollon ja sosiaalitoimen yhteisesti sovittujen toimintamallien kehittäminen.  
 
Turun kaupungin ja Turun  yliopiston lausunto sellaisinaan 
 
Uusikaupunki 
 
Kunta on halunnut turvata lääkäripalvelut paikkakunnalla erillisen palkkaratkaisun avulla. Sen li-
säksi terveyskeskus on varustettu opetusterveyskeskukseksi ja laatutyöhön panostetaan voimakkaas-
ti. 
Vakka-Suomen seutukuntaan perustetaan yhteistoiminta-alue 1.1.2010, joka järjestää perustervey-
denhuollon ja siihen liittyvät sosiaalihuollon palvelut lähikunnille (Pyhäranta, Vehmaa, Taivassalo, 
Kustavi ja Uusikaupunki). Uusikaupunki vastuukuntana järjestää näiden kuntien perusterveyden-
huollon palvelut sekä mielenterveys- ja päihdepalvelut. 
 
Kaupunki edellyttää, että MedBit palvelee kaikkia kuntia ja terveyskeskuksia tietojärjestelmäyhte-
yksiä rakennettaessa samanarvoisesti riippumatta siitä, mikä tietojärjestelmä kunnalla tai terveys-
keskuksella on käytössä. Lähete-palaute-toiminnon rakentaminen sairaanhoitopiirin järjestelmän ja 
Mediatrin välille on kestänyt luvattoman kauan (yli 1v). Kaupunki edellyttää, että psykiatrian tulos-
alueen toimintoja kehitettäessä pidettäisiin tiiviisti yhteyttä kuntiin, terveyskeskuksiin ja sosiaali-
toimeen, jotta palvelurakenne seudulla saataisiin asianmukaiseksi. Yhteistoiminta-alueelle on alettu 
rakentamaan yhteistä mielenterveys- ja päihdestrategiaa, jonka valmistelussa toivotaan aktiivista 
yhteistyötä sairaanhoitopiirin taholta.  
 
Kaupungissa ollaan erittäin tyytyväisiä TYKSLAB:n toimintaan ja siihen, että se toimittaa tilastot 
toteutuneesta palvelutuotannosta esimerkillisellä tavalla. VSKK:n palveluiden järjestämistavoissa ja 
yhteistyökyvyssä perusterveydenhuollon suhteen on edelleen toivomisen varaa. 
 
Kaupunki toivoo sairaanhoitopiirin tarkastelevan tuottamiaan palveluita siten, että yksittäisiä eri-
koisosaamista tai voimakasta resursointia vaativia toimintoja keskitettäisiin nykyistä harvempiin 
yksiköihin. Eri erikoisaloilla ja tautiryhmissä olisi tarkoituksenmukaista, että sairaanhoitopiirin ta-
solla olisi vain yhdet jonot.  



 
 
 
Vehmaa 
 
Vakka - Suomen seutukuntaan perustetaan 1.1.2010 alkaen yhteistoiminta-alue, joka järjestää pe-
rusterveydenhuollon ja siihen läheisesti liittyvät sosiaalihuollon palvelut Uudenkaupungin kaupun-
gille sekä Pyhärannan, Vehmaan, Taivassalon ja Kustavin kunnille. Uudenkaupungin vastuukunta 
järjestää jatkossa näiden kuntien perusterveydenhuollon palvelut sekä mielenterveys- ja päihdepal-
velut. 
 
Kunta edellyttää, että psykiatrian tulosalueen toimintoja kehitettäessä pidettäisiin tiivistä yhteyttä 
kuntiin, terveyskeskuksiin ja sosiaalitoimeen, jotta palvelurakenne seudulla saataisiin asianmukai-
seksi. Yhteistoiminta-alueelle on alettu rakentaa yhteistä mielenterveys- ja päihdestrategiaa, jonka 
valmistelussa toivotaan aktiivista yhteistyötä sairaanhoitopiirin taholta. 
 
Kunta on huolissaan siitä, että sairaanhoitopiirin sairaaloiden välinen tehtävien jakaminen ei ole 
edistynyt toivotulla tavalla. Kunta toivoo sairaanhoitopiirin tarkastelevan tuottamiaan palveluita 
siten, että yksittäisiä, erikoisosaamista tai voimakasta resursointia vaativia toimintoja keskitetään 
nykyistä harvempiin yksiköihin.  Eri erikoisaloilla ja eri tautiryhmissä olisi tarkoituksenmukaista, 
että sairaanhoitopiirin tasolla olisi vain yhdet jonot.  
 


